
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122800290

290

Nº 244, terça-feira, 28 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de
medicamentos sujeitos a Controle Especial para uso dos pacientes do Sistema Único de
Saúde do Município de Parnamirim/RN, através de Sistema de Registro de Preço. A sessão
de disputa será no dia 11 de janeiro de 2022, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br, com nº de
identificação 913523.

Parnamirim/RN, 27 de dezembro de 2021.
ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atendimento do Centro de Atenção
Psicossocial - CAPS I, Centro de Atenção Psicossocial - CAPS II, Centro de Atenção
Psicossocial - CAPS AD III, Unidade de Acolhimento Infanto-Juvenil - UAI e Hospital
Maternidade do Divino Amor - HMDA, unidades pertencentes à rede municipal de saúde
do Município de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 11 de janeiro de 2022,
às 10:30 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no
site: www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação 914846.

Parnamirim/RN, 27 de dezembro de 2021.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DECORRENTE DO
PROCESSO/PMSF/RN N.º 0411/2020 - TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FERNANDO/RN (Prefeitura Municipal), inscrito no
Cadastro Nacional de Pessoal Física sob o n.º 08.096.612/0001-31. CONTRATADA: DANTAS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 30.706.798/0001-52. OBJETO:
Prorrogação do prazo vigêncial por mais cento e oitenta dias, a contar desta data.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações ulteriores e bem como a
Cláusula 16.ª do Contrato Administrativo firmado inicialmente. SIGNATÁRIOS: Genilson
Medeiros Maia - pelo Contratante, e Marcos Antônio Alves da Silva - Pela Contratada.São
Fernando/RN, 21 de Julho de 2021.GENILSON MEDEIROS MAIA Prefeito Municipal MATÉRIA
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DECORRENTE DO
PROCESSO/PMSF/RN N.º 0411/2020 - TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2020. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE SÃO FERNANDO/RN (Prefeitura Municipal), inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoal Física sob o n.º 08.096.612/0001-31. CONTRATADA: DANTAS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 30.706.798/0001-52. OBJETO: Prorrogação do prazo
vigêncial por mais cento e oitenta dias, a contar desta data. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações ulteriores e bem como a Cláusula 16.ª do Contrato
Administrativo firmado inicialmente. SIGNATÁRIOS: Genilson Medeiros Maia - pelo
Contratante, e Marcos Antônio Alves da Silva - Pela Contratada.São Fernando/RN, 22 de
Janeiro de 2021. GENILSON MEDEIROS MAIA Prefeito Municipal MATÉRIA REPUBLI C A DA
POR INCORREÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2021

REGISTRO DE PREÇOS que versa sobre aquisição de combustíveis, destinados ao
abastecimento da frota de veículos deste Município, a fim de suprir as necessidades das
Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito, durante o exercício de 2022, conforme
especificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital, o certame será as 09h00min
do dia 10 de janeiro de 2022. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no site da Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste, endereço:
www.saofranciscodooeste.rn.gov.br e no site www.portaldecompraspublicas.com.br, a
partir da publicação deste Aviso.

São Francisco do Oeste/RN, 27 de dezembro de 2021.
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 02/2021. OBJETO: Contratação de empresa de
Engenharia Civil especializada na execução dos serviços de pavimentação em
paralelepípedo pelo método convencional, pavimentação com bloco de
concreto intertravado retangular de 20x10x10h, com guias sarjetas e drenagem
superficial, com construção de calçadas, implantação de placas de sinalização,
em diversas ruas do Município de São José de Mipibu/RN, sob a
responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras. A Comissão Permanente de
Licitação de São José de Mipibu/RN, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos licitantes, participantes do Processo em epígrafe, que, como não
houve interposição de recursos, quanto ao resultado de Julgamento da
Habilitação, fica aprazada para o dia 29.12.2021, às 10h00min a Sessão de
Abertura e Julgamento das Propostas Comerciais das empresas habilitadas. A
sessão pública será realizada na sede da Prefeitura Municipal, sita na Rua 26
de Julho, 08 - Centro, sendo observadas as medidas de precauções
determinadas pelo Ministério da Saúde. O Participante DEVERÁ estar portando
máscara para seu uso pessoal; não estar em quarentena determinada pelos
Órgãos de Saúde Estadual e/ou Municipal; e obedecer ao distanciamento
recomendado de no mínimo um metro e meio das demais pessoas
presentes.

São José de Mipibu/RN, 27 de dezembro de 2021.
ARIALDA HELENA DO CARMO MARTINS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

PE Nº 005/2021 - Menor Preço Por Item - aquisição de Veículos, Equipamentos Eletrônicos,
Equipamento Odontológico e Material de Informática. Data da Sessão 11/01/2022, às 09:01
- (horário de Brasília). Edital no Sítio Eletrônico (www.bll.org.br) e e-mail
(cplpmsp34@gmail.com).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

PE Nº 006/2021 - Menor Preço Por Item - aquisição de Ambulância para simples remoção.
Data da Sessão 11/01/2022, às 14:01 - (horário de Brasília). Edital no Sítio Eletrônico
(www.bll.org.br) e e-mail (cplpmsp34@gmail.com).

São Pedro/RN, 27 de dezembro de 2021.
MARCIANA LOPES DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN0005/2021. OBJETO: Aquisição de Projetos
Pedagógicos visando o atendimento das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Serrinha
dos Pintos/RN, conforme Termo de Referência anexo aos autos. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria
Municipal de Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeita Constitucional, em 27/12/2021. 27/12/2021.
BARBARA TEIXEIRA FERREIRA - Prefeita Constitucional.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00020/2021, que
objetiva REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL
LOCAL PARA FORNECIMENTO GRADUAL E PARCELADO PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO; ADJUDICO o seu objeto a: MARCOS ANTONIO GURGEL COSTA
CNPJ: 01.119.969/0001-49 - R$ 457.994,00; POSTO DA SERRA COMBUSTIVEIS LTDA CNPJ:
29.120.373/0001-88 - R$ 512.910,00; POSTO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES FREI
DAMIAO LTDA CNPJ: 09.487.520/0001-45 - R$ R$ 301.749,00.

Em 27 de dezembro de 2021.
FERNANDO HENRIQUE DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº IN0005/2021

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN0005/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade
de Licitação nº IN0005/2021, que objetiva: Aquisição de Projetos Pedagógicos visando o
atendimento das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Serrinha dos Pintos/RN,
conforme Termo de Referência anexo aos autos.; RATIFICO o correspondente procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: EDITORA VIVA LTDA, CNPJ: 09.636.081/0001-95 - R$
121.460,00.

Em 27 de dezembro de 2021.
BARBARA TEIXEIRA FERREIRA

Prefeita Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO MELO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021-PE

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Pregão nº 35/2021PE. Objeto: Aquisição
de 2 (dois) Veículos Tipo VAN com capacidade de 15 passageiros mais 1 motorista, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Severiano
Melo/RN. Vencedor(es): DICAL-DISTRIBUIDORA DE VEICULOS CAJAZEIRAS LTDA
(35.503.721/0003-60)- Valor total de R$ 573.000,00. Conforme ata de sessão anexada aos
autos.

Severiano Melo, 24 de dezembro de 2021.
JACINTO LOPES DE CARVALHO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021-PE

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Pregão nº 34/2021PE. Objeto: Aquisição
de oxigênio medicinal para ser utilizado no Hospital e Maternidade Municipal de Severiano
Melo do município de Severiano Melo/RN. Vencedor(es): OXIBORGES COMERCIO DE GASES
INDUSTRIAIS E MEDICINAIS EIRELI (28.606.961/0001-63)- Valor total de R$ 61.992,00.
Conforme ata de sessão anexada aos autos.

Severiano Melo, 30 de novembro de 2021.
FRANCISCO SALES REGIS BESSA
Secretario municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. Francisco
Macedo da Silva Prefeito Municipal, com base no artigo n°43, inciso VI da lei nº8.666/1993,
resolve:

ADJUDICAR o processo licitatório nº 01/2021, modalidade: Tomada de preço,
que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para a CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL E
PAVIMENTAÇÃO PELO O MÉTODO CONVENCIONAL DAS RUAS JOSÉ GUNDIM, PROJETADA 1,
JUSTINO FRANCELINO, ARCELINA MARIA DA CONCEIÇÃO E LUIZ PEDRO, TODAS LOCALIZ A DA
NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN.

HOMOLOGAR o objeto do certame á empresa ESCALA CONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ: 18.659.632/0001-27 ofertante de uma proposta no valor global de R$ 334.277,37
(trezentos e trinta e quatro mil, duzentos e setenta e sete reais e trinta e sete centavos),
nos termos da ata de sessão de julgamento, do seu objeto na forma da lei n°
8.666/1993.

DETERMINAR que sejam adotadas todas as medidas cabíveis da contratação da
referida empresa.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 27 de dezembro 2021.
FRANCISCO MACÊDO DA SILVA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-28T02:18:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




